

Stroco Agro Holding ApS

Viborgvej 50, 8450 Hammel

CVR-nr. 30 59 66 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2017.

Jesper Fogsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stroco Agro Holding ApS Viborgvej 50 8450 Hammel
	CVR-nr.: 30 59 66 09 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Fogsgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	Stroco Agro ApS, Hammel Stroco-Agro Udlejning ApS, Hammel Stroco-Agro Sweden AB, Veberöd

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	13.641	14.747	19.248	14.270
Resultat før finansielle poster	-6.053	413	5.348	5.063
Finansielle poster, netto	-5.408	-3.830	-3.161	-1.453
Årets resultat	-8.933	-2.677	1.314	2.574
Balance:				
Balancesum	67.120	78.625	61.204	40.549
Egenkapital	-1.657	7.251	9.928	8.614
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	55.908	55.079	41.865	26.577
Netto rentebærende gæld	59.379	49.152	42.310	19.990
Egenkapital inkl. ansvarlig kapital	11.323	20.728	23.197	8.614
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	-8.889	-10.447	-14.817	1.171
Investeringsaktivitet	-1.493	3.933	-9.398	-3.636
Finansieringsaktivitet	-671	-3.915	19.135	-449
Pengestrømme i alt	-11.053	-10.429	-5.080	-2.914
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	24	24	22	17
Nøgletal i %:				
Soliditetsgrad	-2,5	9,2	16,2	21,2
Egenkapitalforrentning	-319,4	-31,2	14,2	34,0
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill	-7,4	2,3	14,4	20,9
Finansiell gearing	-35,8	6,8	4,3	2,3
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig kapital	16,9	26,4	37,9	14,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad inkl. ansvarlig kapital} = \frac{(\text{Egenkapital} + \text{ansvarlig kapital ultimo}) \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

Finansiell gearing

$$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$$

**Afkast af investeret kapital
inklusive goodwill**

$$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Handel- og service med landbrugsmaskiner og reservedele.

Udvikling i året

Der har været en tilfredsstillende fremgang i koncernens omsætning og dækningsbidrag.

Der realiseres trods tilfredsstillende drift i Danmark en negativ konsolidering på 8,9 mio. kr. på grund af forlig i omstødsessag på 1,75 mio. kr. og tab på kr. 8 mio. i de svenske aktiviteter. Det kan henføres til at direktøren i det svenske selskab har begået bedrageri, og handlet imod selskabets interesser. Som følge af dette er han bortvist, og der er anlagt en erstatnings- og straffesag efter svensk lovgivning.

Kapitalberedskabet

Som følge af negativt resultat går det ud over solvensen. Soliditetsgraden incl. ansvarlige lån udgør 16,9%.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2017 forventes med en stram styring af omkostninger, samt tiltag til optimering af drift og likviditet, og med forventninger til et tilfredsstillende overskud for 2017 ventes solvens at være på tilfredsstillende niveau ved regnskabsafslutning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er koncernens direktør og ejer afdøet ved døden. Der er indsat ny ledelse således koncernens udvikling kan fortsætte som hidtil. Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	13.641	14.747	-40	-30
2 Personaleomkostninger	-13.942	-12.459	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.502	-1.875	0	0
Andre driftsomkostninger	-2.250	0	0	0
Resultat før finansielle poster	-6.053	413	-40	-30
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-8.930	-2.567
Andre finansielle indtægter	46	309	28	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.135	0	0	0
Andre finansielle omkostninger	-4.319	-4.139	0	-95
Resultat før skat	-11.461	-3.417	-8.942	-2.692
Skat af årets resultat	2.528	740	9	15
3 Årets resultat	-8.933	-2.677	-8.933	-2.677

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016	2015	2016	2015	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	1.381	0	0
5	Goodwill	1.070	1.580	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.070	2.961	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.700	3.141	0	0
8	Indretning af lejede lokaler	329	555	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.029	3.696	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	446	9.598
10	Deposita	101	527	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	101	527	446	9.598
	Anlægsaktiver i alt	4.200	7.184	446	9.598

Balance 31. december

Aktiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Omsætningsaktiver				
Fremstillede varer og handelsvarer	43.690	53.543	0	0
Aktiver bestemt for salg	0	585	0	0
Varebeholdninger i alt	43.690	54.128	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.197	13.830	0	0
Udsudte skatteaktiver	3.390	741	25	15
Tilgodehavende selskabsskat	569	822	487	406
Andre tilgodehavender	276	738	0	0
Periodeafgrænsningsposter	903	190	0	0
Tilgodehavender i alt	18.335	16.321	512	421
Likvide beholdninger	895	992	406	0
Omsætningsaktiver i alt	62.920	71.441	918	421
Aktiver i alt	67.120	78.625	1.364	10.019

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
Note					
11	Anpartskapital	125	125	125	125
	Reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	6.646
	Overført resultat	-1.782	7.126	-1.782	480
	Egenkapital i alt	-1.657	7.251	-1.657	7.251
Hensatte forpligtelser					
	Andre hensatte forpligtelser	0	0	1.288	1.363
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	1.288	1.363
Gældsforpligtelser					
14	Ansvarlig lånekapital	9.495	12.397	0	0
14	Gæld til pengeinstitutter	0	54	0	0
14	Leasingforpligtelser	1.671	1.315	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.166	13.766	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<u>Note</u>					
14	Kortfristet del af langfristet gæld	4.130	2.608	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	45.547	34.592	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	3.150	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	632	6.639	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.683	1.354
	Anden gæld	7.302	10.619	50	51
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>57.611</u>	<u>57.608</u>	<u>1.733</u>	<u>1.405</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>68.777</u>	<u>71.374</u>	<u>1.733</u>	<u>1.405</u>
	Passiver i alt	<u>67.120</u>	<u>78.625</u>	<u>1.364</u>	<u>10.019</u>

15 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**16 **Eventualposter**17 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2015	125	9.803	9.928
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.677	-2.677
Egenkapital 1. januar 2016	125	7.126	7.251
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.933	-8.933
Valutakursreguleringer	0	25	25
	125	-1.782	-1.657

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop-	Overført resultat	I alt
	t.kr.	skrivning efter den	t.kr.	t.kr.
	t.kr.	indre værdis metode	t.kr.	t.kr.
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2015	125	10.275	-472	9.928
Resultatandel	0	-3.629	952	-2.677
Egenkapital 1. januar 2016	125	6.646	480	7.251
Resultatandel	0	-6.671	-2.262	-8.933
Valutakursreguleringer	0	25	0	25
	125	0	-1.782	-1.657

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Årets resultat	-8.933	-2.677
18 Reguleringer	6.382	4.965
19 Ændring i driftskapital	-2.195	-7.349
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.746	-5.061
Renteindbetalinger og lignende	45	308
Renteudbetalinger og lignende	-4.319	-4.139
Betalt selskabsskat	131	-1.555
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-8.889	-10.447
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.130	-1.772
Salg af materielle anlægsaktiver	212	5.705
Køb af finansielle anlægsaktiver	-575	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.493	3.933
Optagelse af langfristet gæld	0	737
Afdrag på langfristet gæld	-671	-4.652
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-671	-3.915
Ændring i likvider	-11.053	-10.429
Likvider 1. januar 2016	-33.600	-23.171
Likvider 31. december 2016	-44.653	-33.600
Likvider		
Likvide beholdninger	894	992
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-45.547	-34.592
Likvider 31. december 2016	-44.653	-33.600

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Koncernen har de sidste 2 år realiseret underskud, hvilket påvirker solvensen negativt. Det er dog ledelsens forventning, at der er tilstrækkelig likviditet til at kunne fortsætte driften i de kommende regnskabsår, herunder at koncernens kreditinstitutter og hovedleverandør opretholder de nuværende kreditrammer, således at koncernen kan betale dets forpligtelser efterhånden som de forfalder. På den baggrund er årsregnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	Koncern	
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.544	10.237
Pensioner	1.344	1.060
Andre omkostninger til social sikring	431	394
Personaleomkostninger i øvrigt	623	768
	<u>13.942</u>	<u>12.459</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>24</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens §98B, stk. 3, pkt. 2 oplyses vederlag til ledelsen ikke, da kun en person modtager vederlag mv.

3. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.671	-3.629
Overføres til overført resultat	0	952
Disponeret fra overført resultat	-2.262	0
Disponeret i alt	<u>-8.933</u>	<u>-2.677</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2016	1.726	0
Overførsler	0	1.726
Kostpris 31. december 2016	1.726	1.726
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-345	0
Årets afskrivninger	-1.381	-345
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.726	-345
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	1.381

	Koncern	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2016	2.550	5.787
Tilgang i årets løb	0	250
Afgang i årets løb	0	-3.487
Kostpris 31. december 2016	2.550	2.550
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-970	-3.947
Årets afskrivninger	-510	-510
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	3.487
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.480	-970
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.070	1.580

Noter

	Koncern	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
6. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar 2016	0	1.726
Overførsler	0	-1.726
Kostpris 31. december 2016	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	5.656	10.637
Valutakursregulering	-22	0
Tilgang i årets løb	1.130	1.522
Afgang i årets løb	-310	-6.503
Kostpris 31. december 2016	6.454	5.656
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.515	-2.455
Valutakursregulering	20	0
Årets afskrivninger	-1.535	-813
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	276	753
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-3.754	-2.515
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.700	3.141

Noter

	Koncern	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2016	2.708	2.708
Kostpris 31. december 2016	2.708	2.708
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.153	-1.992
Årets afskrivninger	-226	-161
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-2.379	-2.153
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	329	555
	Modervirksomhed	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	1.589	1.589
Tilgang i årets løb	7.827	0
Kostpris 31. december 2016	9.416	1.589
Opskrivninger 1. januar 2016	8.008	10.275
Omregning til valutakurs	-25	41
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-17.372	-2.161
Tilbageførsel af intern avance	443	-406
Opskrivninger 31. december 2016	-8.946	7.749
Overført til hensatte forpligtelser	-24	260
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	-24	260
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	446	9.598
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Stroco Agro ApS	Hammel	100 %
Stroco-Agro Udlejning ApS	Hammel	100 %
Stroco-Agro Sweden AB	Veberöd	100 %

Noter

	Koncern			
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.		
10. Deposita				
Kostpris 1. januar 2016	527	528		
Valutakursregulering	-6	0		
Tilgang i årets løb	600	127		
Afgang i årets løb	-20	-128		
Kostpris 31. december 2016	1.101	527		
Årets nedskrivninger	-1.000	0		
Nedskrivninger 31. december 2016	-1.000	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	101	527		
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
11. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar 2016	125	125	125	125
	125	125	125	125
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
12. Ansvarlig lånekapital				
Stroco Holding ApS	1.133	2.509	0	0
Vækstfonden	11.847	10.968	0	0
	12.980	13.477	0	0
13. Egenkapital og ansvarlig kapital				
Egenkapital	-1.657	7.251	-1.657	7.251
Ansvarlig kapital	12.980	13.477	0	0
	11.323	20.728	-1.657	7.251

Noter

14. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Ansvarlig lånekapital	3.485	0	12.980	13.476
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	175
Leasingforpligtelser	645	0	2.316	2.723
	4.130	0	15.296	16.374

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparterne i Stroco Agro ApS er stillet til sikkerhed overfor Stroco Agro ApS' bankforbindelse. Bankgælden udgør kr. 45,5 mio. pr. 31. december 2016.

Til sikkerhed for bankgæld, kr. 45,5 mio., er der stillet virksomhedspant på kr. 35 mio. i driftsmateriel, goodwill, domæner og rettigheder, varemærker, varebeholdninger og simple fordringer.

16. Eventualposter

Eventualaktiver

Datterselskab har rejst et mio. krav mod tidligere direktør, som følge af dennes besvigelser af det svenske selskab. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Datterselskab har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.531 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 30 måneder og en samlet restforpligtelse på 3.638 t.kr.

Datterselskab har overfor leasingselskab afgivet tilbagekøbsforpligtelse på maskiner t.kr. 2.307 pr. 31. december 2016. Forpligtelsen udløber i 2021-2023.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

17. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Claus Strøier, Viborgvej 50, Voldby, 8450 Hammel

	Koncern	
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.502	1.875
Nedskrivninger af finansielle aktiver	1.135	0
Andre finansielle indtægter	-46	-309
Andre finansielle omkostninger	4.319	4.139
Skat af årets resultat	-2.528	-740
	<u>6.382</u>	<u>4.965</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	10.438	-15.550
Ændring i tilgodehavender	247	-5.804
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.880	14.005
	<u>-2.195</u>	<u>-7.349</u>